judicial em favor de cada um dos autores observando-se que, considerando a
complexidade de aplicação de descontos progressivos de INSS e imposto de renda, os
pagamentos dos salários ficarão limitados ao teto de isenção de imposto de renda, que é
de R$ 2.428,80 (dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos) por mês.

Sobre o valor do salário bruto será aplicado um desconto linear de 9%
(nove por cento) para preservar e resguardar a contribuição previdenciária.

Esclareço que o encontro de contas será feito ao final do processo com os